

شرط اینتر

برای فروش طارمی به لیدز

به نقل از سایت «SportMediaset»، مهدی طارمی پس از تجربه فصل اول نه چندان موفق در تیم فوتبال اینتر به یکی از سوژه‌های اصلی نقل و انتقالات تبدیل شده است. این بازیکن ۳۳ ساله احتمالاً پس از تنها یک سال حضور در اینتر، تیم اترک خواهد کرد و چندین باشگاه تلاش کرده‌اند او را جذب کنند. بونا‌فوکو و فلامینگو از برزیل نیز خواستار او بودند، اما اولویت طارمی ماندن در اروپا است. علاوه بر این، باشگاه بزرگ ترکیه‌ای، بشیکتاش نیز به این مهاجم سابق پورتو علاقه‌مند است. اما در حال حاضر علاقه‌مندی باشگاه‌های انگلیسی جدی‌تر است و باشگاه‌های لیدز و فولام در صف متقاضیان حضور دارند که شانس انتقال طارمی به لیدزیونایتد بیشتر از فولام است. «دنیل فارکه» سرمربی لیدز، طارمی را به عنوان هدف اصلی برای تقویت خط حمله تیمش در فصل جدید لیگ برتر انتخاب کرده است. انتظار می‌رود تصمیم نهایی بجزودی گرفته شود، چرا که وضعیت انتقال این بازیکن همچنان در حال تغییر است. همچنین باشگاه اینتر برای انتقال این بازیکن به لیدزیونایتد مبلغی بین ۸ تا ۱۰ میلیون یورو را درخواست کرده است. طارمی غایب بزرگ لیست بازیکنان اینتر برای تقابل دوستانه روز جمعه مقابل موناکو بود.

لخ پوزنان به دنبال یک رقیب برای قلی‌زاده

به نقل از سایت «sportowefakty» لهستان، باشگاه لخ پوزنان قهرمان فعلی لیگ فوتبال لهستان به جذب «لویزوس لویزو» وینگر ۲۲ ساله تیم اومونیا نیکوزیا قبرس علاقه‌مند شده است. این باشگاه قصد دارد تا پیش از پایان پنجره نقل‌وانتقالات، حداقل یک بازیکن جدید به خدمت بگیرد و در کنار جست‌وجوی مهاجم برای رقابت با «میکائل ایشاک» حالا پست وینگر راست نیز به اولویت‌ها اضافه شده است. مصدومیت جدی «پاتریک والمارک» باعث شد مدیران لخ به دنبال گزینه‌ای تازه برای این جناح باشند. در حال حاضر، علی‌قلی‌زاده تنها وینگر تخصصی در سمت راست محسوب می‌شود و سرمربی تیم ترجیح می‌دهد بازیکنی چپ‌پا و تکنیکی را در این پست داشته باشد. این ویژگی‌ها در لویزو دیده شده و توجه باشگاه را جلب کرده است. این بازیکن در بهار ۲۰۲۳ به صورت قرضی راهی هیرفین هلند شد، اما حضورش در اردویسسه چندان موفقیت‌آمیز نبود. با این حال، اکنون قصد دارد بار دیگر شانس خود را در اروپا امتحان کند. لخ پوزنان برای جذب او با رقابتی از سوئد یعنی تیم یورگورن نیز رقابت خواهد داشت. باشگاه اومونیا قیمت فروش لویزو را حدود یک میلیون یورو تعیین کرده، اما احتمال کاهش آن به ۸۰۰ هزار یورو در جریان مذاکرات وجود دارد.

مکزیک، مجهزترین میزبان جام جهانی

مکزیک در آستانه میزبانی جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ برنامه‌ای گسترده برای برگزاری رویدادهای فرهنگی، آشپزی و گردشگری در سراسر کشور تدارک دیده است. جوزفینا رودریگز زامورا، وزیر گردشگری جمهوری مکزیک اعلام کرد که کشورش در جریان برگزاری جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶ میزبان مجموعه‌ای از رویدادهای فرهنگی، آشپزی و ورزشی در سراسر ۳۲ ایالت این کشور خواهد بود. رودریگز زامورا با تأکید بر عزم دولت برای ارائه تصویری درخشان از مکزیک گفت: «هدف ما نشان دادن بهترین و غنی‌ترین چهره از مکزیک به جهانیان است. ما در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری جشنواره‌ها، مسابقات، نمایشگاه‌های فرهنگی و رویدادهای متنوع مرتبط با آشپزی محلی هستیم تا میراث غنی سنتی خود را با تجربه‌ای مدرن تلفیق کنیم و به بازدیدکنندگان عرضه کنیم.» وزیر گردشگری مکزیک جام جهانی پیش‌رو را نه تنها بزرگ‌ترین رویداد ورزشی سال آینده، بلکه فرصتی بی‌نظیر برای ارتقای جایگاه بین‌المللی کشور در حوزه گردشگری دانست. زامورا خاطرنشان کرد که دولت و مقامات مسئول در تلاش هستند تا برای هر گردشگری که به مناسبت این رقابت‌ها وارد مکزیک می‌شود، تجربه‌ای فراتر از صرفاً تماشای فوتبال فراهم آورند؛ تجربه‌ای که آنها را به کشف مناطق ناشناخته کشور ترغیب کند و زمینه‌ساز بازگشت دوباره‌شان باشد. آماده‌سازی برای جام جهانی تنها بخشی از یک تقویم فشرده و گسترده از رویدادهای بین‌المللی در سال ۲۰۲۶ است. مکزیک قصد دارد در ژانویه سال آینده حضوری پررنگ و چشمگیر در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری FITUR اسپانیا داشته باشد. همچنین در ماه مارس، این کشور میزبان نمایشگاه بین‌المللی گردشگری اکوپلکو خواهد بود.

با پیش بینی هوش مصنوعی

قایدی برنده توپ طلای امارات

هوش مصنوعی در یک پیش‌بینی برنده توپ طلای بهترین بازیکن فصل امارات را مهدی قایدی دانست. سایت اسپورت امارات شنبه در پیش‌بینی برنده توپ طلای بهترین بازیکن فصل این کشور از گروه کمک گرفت تا مهدی قایدی، مهاجم تیم ملی ایران برنده این جایزه بزرگ شناخته شود. قایدی در ۲۳ بازی برای اتحادلیکبا ۱۶ گل به ثمر رسانده و ۷ پاس گل داده تا تأثیرگذارترین لژیونر فصل لیگ امارات لقب بگیرد. ستاره تیم ملی ایران در فصل گذشته برای اتحادلیکبا خوش درخشید تا در نهایت با قراردادی ۵ ساله راهی یکی از غول‌های امارات یعنی النصر دبی شود.

۲۵ داور و کمک داور در تست آمادگی جسمانی قبول نشدند

فصل قضات جوان

روز گذشته و پس از برگزاری تست نهایی آمادگی جسمانی داوران و کمک داوران حاضر در لیگ برتر فوتبال کشور، مراسم افتتاحیه سمینار دانش‌افزایی داوران با حضور مسئولان فدراسیون فوتبال در هتل المپیک تهران برگزار شد و این مراسم، به نوعی مشخص کردن خط مشی فدراسیون در بحث داوری برای فصل پیش رو بود. پیش از این نوشته بودیم که فدراسیون پس از عملکرد نسبتاً ضعیف داوران در فصل گذشته حتی با وجود VAR در مسابقات حساس، تصمیم به سختگیری برای قبول داوران در تست‌های آمادگی جسمانی و فنی گرفت و همین باعث شد تا شاهد مردودی بخش زیادی از داوران در این تست‌ها باشیم. در این مراسم، دانیال مرادی رئیس دیارتمان داوری فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که ۱۲ داور و ۱۳ کمک‌داور، به دلایل مختلف موفق به قبولی در تست‌های آمادگی جسمانی در ورزشگاه دستگردی نشده‌اند تا ۲۵ داور، فعلاً از چرخه داوری کشور در ابتدای فصل جدید خارج شوند.

مصدومیت چهره‌های مطرح

در بین چهره‌هایی که نمی‌توانند در هفته‌های نخست لیگ برتر قضاوت کنند، نام دو داور بین‌المللی و مطرح فوتبال ایران نیز دیده می‌شود. بیژن حیدری داور الیت ایران که در آستانه بازنشتگی قرار دارد، با توجه به مصدومیت در هفته‌های اول لیگ برتر غایب خواهد بود. حیدری در خصوص مصدومیت خود گفت: «همان‌طور که مصدومیت برای بازیکنان در تمرینات پیش‌فصل‌شان رخ می‌دهد، برای داوران نیز این اتفاق می‌افتد. دو هفته گذشته قطر بودیم و برای رفتن به این کشور تمرینات سنگین و پرشاری داشتیم. پس از بازگشت از قطر، زمان خوبی برای ریکاوری نداشتیم و با وجود چند روز تمرین، عدم هماهنگی بین عصب و عضله وجود داشت. از خودم بابت آمادگی اطمینان کامل داشتم و این اطمینان کامل نیز کار دستم داد، چون در آخرین دوی سرعتی احساس درد در ناحیه همسترینگ کردم. این مصدومیت از سوی ایفمارک تأیید شد و با شرایط به وجود آمده احتمالاً تا ۴،۳ هفته دیگر بتوانم به شرایط عادی بازگردم.» به جز حیدری، امیر-عرب‌براقی دیگر داور بین‌المللی و مطرح فوتبال ایران است که به دلیل آسیب‌دیدگی، در هفته‌های ابتدایی لیگ نمی‌تواند در امر قضاوت کمبته داوران را همراهی کند. عرب‌براقی تمرینات فشرده در کلاس‌های بین‌المللی قطر را دلیل مصدومیت خودش و حیدری عنوان کرده است. «من و آقای حیدری سمنیاری در قطر داشتیم و با شرایط آب و هوایی آنجا و برگزاری فشرده کلاس‌ها بدن‌مان تحلیل رفت. به محض رسیدن به تهران در تست استان تهران شرکت کردم و این مسأله هم مزید بر علت شد. در ایفمارک تشخیص این‌بود که پارگی همسترینگ دارم. فکرمی‌کنم ۳ یا ۴ هفته نمی‌توانم فعالیت ورزشی داشته باشم.» با توجه به شرایط ویژه این داوران، به نظر می‌رسد که باید منتظر توجه بیشتر به داوران جوان‌تری باشیم که با برگزاری کلاس‌های دانش‌افزایی و VAR، وارد چرخه داوران لیگ برتری شده‌اند.



۱

یکصدا برای رفع محرومیت و افزایش حقوق

داوران مطرح فوتبال کشور در مصاحبه‌های خود در حاشیه این مراسم، درخواست کردند تا محرومیت یکساله احمد محمدی، داور VAR دیدار پرحاشیه فینال جام حذفی بین ملوان و استقلال رفع شود. یکی از این داوران، موعود بنیادی‌فر سرلیست داوران الیت ایران بود که به عنوان نماینده جامعه داوران، در مراسم افتتاحیه سمینار دانش‌افزایی داوران فوتبال کشور سخنرانی کرد. بنیادی‌فر در سخنرانی خود همچنین از رئیس فدراسیون درخواست کرد که در این فصل، حق الزحمه داوران افزایش پیدا کند.

۲

ممبینی: داوران در فصل گذشته نمره قبولی مشروط گرفتند

دبیر کل فدراسیون فوتبال ایران یکی از افرادی بود که به عنوان داور پیشکسوت، در مراسم افتتاحیه سمینار دانش‌افزایی داوران به سخنرانی پرداخت. هدایت ممبینی در خصوص وضعیت داوری ایران در فصل گذشته گفت: «داوران در فصل گذشته در ارزیابی کلی نمره قبولی مشروط دریافت کردند و امیدواریم با تلاش‌هایی که فدراسیون در حال انجام آن است، در فصل آینده شرایط بهتری فراهم شود. راه‌اندازی سیستم VAR کار بسیار دشواری بود. در فصل گذشته ۱۶۷ بازی با VAR برگزار شد که آماری فراتر از انتظار فیفا بود. آنها پیش‌بینی کرده بودند میانگین ۳۰ تا ۴۰ بازی با VAR برگزار شود، اما وقتی آمار کامل داوری‌ها با این سیستم را اعلام کردیم، بسیار شگفت‌زده شدند. در هر بازی حداقل ۱۰ داور و ۲۰ چشم‌حضور دارند تا قضاوت کنند و با این شرایط، اشتباه در تشخیص صحنه‌ها قابل قبول نیست. اگر خطایی رخ داده، مسئولیت آن با ماست. دیارتمان داوری، کمبته داوران، فدراسیون فوتبال و همچنین باشگاه‌ها که اعضای خانواده فوتبال هستند، در کنار هم خواهند بود تا عدالت به درستی در زمین اجرا شود. باید جامعه هواداران فوتبال به این باور برسند که داوران ما تمام تلاش خود را می‌کنند تا حق و حقوق در زمین رعایت شود. داورانی که تست‌ها را با موفقیت پشت‌سر گذاشته‌اند، بدانند که کارشان به پایان نرسیده است، زیرا هر هفته عملکردشان بررسی می‌شود. فدراسیون فوتبال خوشحال خواهد شد اگر تیم آنالیز داوران نمرات مثبتی به آنها بدهد. بار دیگر تأکید می‌کنم که داوران ما عملکرد قابل قبولی داشته‌اند، اما در فصل جدید باید رویکردی نو اتخاذ کنند و با انگیزه کامل در مقابل هر مسأله‌ای ظاهر شوند.»

گزینه استقلال در روسیه خوش می‌درخشد

ماه عسل حسین نژاد در دینامو



● سوژه

محمد جواد حسین نژاد یکی از برترین استعدادهای فوتبال کشور که تبدیل به یکی از بازیکنان کلیدی ترکیب سپاهان و تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران شده بود، حالا در دومین فصل حضور خود در ترکیب تیم دینامو ماخاچ‌قلعه روسیه به یک بازیکن کلیدی و اثرگذار تبدیل شده و به تدریج، در حال اخت پیدا کردن با فضای فوتبال اروپا است.

در حالی که حسین نژاد به طور رسمی اعلام کرده بود در این پنجره نقل و انتقالاتی نمی‌تواند به استقلال بپیوندد، مصد و میت سنگین جلال‌الدین ماشاریپوف باعث شده تا بار دیگر شاهد اقدامات استقلال برای جذب این بازیکن از دینامو ماخاچ‌قلعه باشیم اما درخشش او در ترکیب تیمش، کار استقلالی‌ها را برای جذب حسین نژاد دشوار می‌کند. محمد جواد حسین نژاد پس از دو حضور ثابت و یک بازی مربوط به شعارها به خصوص شعار نژادپرستانه است. به فیفا هم قول دادیم اجرا کنیم، اینکه داور می‌تواند با شنیدن شعارهای نژادپرستانه بازی را با زدن سه سوت به پایان برساند. وقتی یک باز این کار انجام شود دیگر از این شعارها داده نمی‌شود. همچنین داور حق مصاحبه ندارد و کمبته داوران باید صحبت کنند.»



● مصاحبه

مهدی تاج در حاشیه سمینار دانش‌افزایی پیش فصل داوران برای لیگ برتر اظهار داشت: «جا دارد از زحمات همه داوران تقدیر و تشکر کنم. امروز اداره فوتبال با فشارهایی مثل برگزاری اردو و فراهم کردن بازی تدارکاتی، کار سختی است. کار شما داوران نیز سخت است. به طور دقیق می‌دانم علت برخی از گرفتاری‌ها در داوری‌ها چه چیز است؛ البته علل زیادی دارد اما مهم‌ترین آن دخالت و رفاقت کردن‌هاست. وقتی دخالتی باشد، مسأله بد می‌شود. در فوتبال اینطور نیست که رفاقت باشد. رفاقت خوب است ولی در جایی که مینا داشته باشد. مینای داوری صلاحیت است، رفاقت نیست. قدرت رئیس فدراسیون بر این امور نقش نمی‌بندد که گوید داور را بگذار یا ننگذارد. یکبار هم به کمبته داوران زنگ نزدم که بگویم حسین داور باشد یا حسن!» رئیس فدراسیون تصریح کرد: «امسال تلاشم این است که همه چیز قانونمند پیش برود. ممکن است از یک استان ۵ داور داشته باشیم و از استانی اصلاً نداشته باشیم. داوری تقسیم اراضی نیست. این‌طور نیست که بگوئیم تهرانی که ۱۶ میلیون نفر جمعیت دارد باید داوران زیادی داشته باشد. ما باید

سختگوی قوه قضائیه جزئیات پرونده مس رفسنجان را اعلام کرد

محکومیت به حبس برای ۹ نفر

● گزارش

پرونده فساد مالی در باشگاه مس رفسنجان، پس از چندماه رسیدگی قضایی، به صدور رأی بدوی منجر شد. سختگوی قوه قضائیه اعلام کرد که این پرونده به محاکمه ۱۲ متهم در دادگاه کیفری رفسنجان خاتمه

یافت که طی آن ۹ نفر محکوم و ۳ نفر تبرئه شدند. احکام صادره شامل مجازات‌های مختلف حبس تعزیری برای متهمان است و امکان اعتراض به این آراء در دادگاه تجدیدنظر وجود دارد.

سختگوی قوه قضائیه در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده فساد در باشگاه مس رفسنجان گفت: «این پرونده در مهر ۱۴۰۳ رسیدگی و در تاریخ ۱۴ خرداد ۱۴۰۴ دادنامه نهایی از شعبه ۱۰۳ دادگاه کیفری دورفسنجان صادر شد. در این پرونده ۱۲ متهم محاکمه شده‌اند که برای ۹ نفر محکومیت صادر شده، همچنین ۳ نفر تبرئه شده‌اند.»

وی ادامه داد: «برای متهم ردیف اول این پرونده به اتهام چهار فقره خیانت در امانت ۱۱ ماه حبس تعزیری و برای اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع نیز ۱۵ ماه حبس به اطلاع مردم خواهد رسید.»

تعزیری در نظر گرفته شده است که مجازات اشد، قابلیت اجرا دارد. برای متهم ردیف دوم به اتهام معاونت در تحصیل مال نامشروع شش ماه حبس تعزیری محکومیت صادر شده است. متهمان ردیف سوم، چهارم، پنجم، ششم، هشتم و نهم به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع هر کدام به یک سال حبس تعزیری محکوم شدند. همچنین متهم ردیف هفتم به اتهام معاونت در تحصیل مال نامشروع به شش ماه حبس تعزیری محکوم شده است.

جهانگیر تأکید کرد: «آرای صادره بدوی است و در صورت اعتراض در مرجع تجدیدنظر پرونده رسیدگی می‌شود و پس از قطعیت به اطلاع مردم خواهد رسید.»



●

داوران در فصل گذشته در ارزیابی کلی نمره قبولی مشروط دریافت کردند

۴

انتخاب‌های محدود کمبته داوران

در شرایطی که داوران ایرانی جایی در بین داورهای درجه اول کنفدراسیون فوتبال آسیا ندارند و در جام جهانی نماینده‌ای نداریم، کمبته داوران فدراسیون فوتبال با توجه به کمبود داوران باتجربه و بین‌المللی کار سختی در این فصل برای چینش داوران خواهد داشت و به نظر می‌رسد که در این فصل، شاهد تغییراتی در داوران لیگ برتری باشیم، شاید این محدودیت، فرصت مناسبی برای فدراسیون باشد تا با میدان دادن به چهره‌های تازه‌نفس دنیای داوری، بار دیگر رویه اصولی در خصوص رشد داوری در فوتبال کشور را در پیش بگیرد.

↑ طرح: حامد حسینی